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BILANZ zum 31. Dezember 2022

Studentenwerk Gießen, A. d. ö. R. Studentenwerk, 35394 Gießen

Anlage l
Blatt l

AKTFVA
PASSIVA

A. Anlagevermögen

I. Inimaterielle Vermögensgegenstände

l. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-
rechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

H. Sachanlagen

l. Grundstücke, gmndstücksgleiche Rechte und Bauten ein-
schließlich der Bauten auf fremden Gmndstücken

2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

III. Finanzanlagen

l. sonstige Ausleihungen

Summe Anlagevermögen

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

l. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
2. fertige Erzeugnisse und Waren

II. Fordemngen und sonstige Vermögensgegenstände

l. Fordemngen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vennögensgegenstände

III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kredit-
Instituten und Schecks

Summe Umlaufvermögen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Euro

59.754.877,52
2.699.320,44

19.265.405,71

11.000,00
204.937,50

14.362,03
150.752,94

Geschäftsjahr
Euro

19.654,00

81.719.603,67

249.518,98

81.988.776,65

215.937,50

165.114,97

12.477.819,05

12.858.871,52

72.535,22

94.920.183,39

Vorjahr
Euro

36.834,00

57.536.113,53
2.575.015,99
6.434.107,06

66.545.236,58

210.684,56

66.792.755,14

11.000,00
154.553,74
165.553,74

41.025,26
535.305,99

576.331,25

20.978.399,78

21.720.284,77

85.823,59

88.598.863,50

Euro

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital

II. Gewinnrücklagen

l. andere Gewinnrücklagen

IH. Bilanzgewinn

Summe Eigenkapital

B. Sonderposten mit Rücklageanteil

C. Rückstellungen

l. sonstige Rückstellungen

D. Verbindlichkeiten

l. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. sonstige Verbindlichkeiten

E. Rechnungsabgrenzungsposten

51.753.772,66
3.789.967,85
1.609.598,78

Geschäftsjahr
Euro

595.038,47

26.167.830,20

0,00

26.762.868,67

6.754.756,15

1.162.718,00

57.153.339,29

3.086.501,28

Vorjahr
Euro

595.038,47

25.862.609,13

0,00

26.457.647,60

7.092.934,15

1.702.636,55

46.525.958,62
2.210.414,77
1.618.507,15

50.354.880,54

2.990.764,66

94.920.183,39 88.598.863,50
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